PROJETO DE LEI Nº 72/2025 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar/abrir um crédito 

adicional especial no valor de R$ 253.000,00 (duzentos e cinquenta e três mil reais), 

com a seguinte classificação orçamentária:  

Órgão: 1 – Gabinete do Prefeito 

Atividade: 1603 – Defesa Civil estiagem execução  

RV: 17 – Receitas de fundos 

CO: 3201 

Elemento: 3390.30. 00.00.00.00.0017 – Material de consumo 

Valor: